17014 _Año de Homenqje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo"
•L,¿",;",¿ d SCd:¿
.9:u:táuá a0 9r~M4
~f"?lcfc.0n e:•...%UJáu?ÚU
S1,A'CI!...wY
DISPOSICIÓN N"
BUENOSAIRES, \2 3 JU~f2014
VISTO el Expediente NO 1-47-14088-10-5 del Registro de esta

inscripto en el RPPTMmediante DISPOSICIÓN ANMAT NO ' 3 .
.5l
Nombre descriptivo: PLACASPARAOSTEOTOMÍATIBIAL.
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 13-050 -PLACAS, PARA
HUESO.
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): MICROTEC - NOVAX - TM OSTEO -
BIOLAP - SOSCORD - INMEDICA - NEXMED.
Clase de Riesgo: Clase III.
Indicación/es autorizada/s: Para la corrección de deformidades óseas en valgo,
varo y desrotación. Alineación de huesos largos. Deben ser retiradas una vez
cumplida su finalidad y luego de un período de tiempo determinado por el médico
según el tipo de patología.
Modelo/s: Placa para osteotomía tibial 5mm, PT-50.
Placa para osteotomía tibial 5mm para tornillo 06.5, POT-50.
Placa para osteotomía tibial 7.5mm, PT-75.
Placa para osteotomía tibial 7.5mm para tornillo 06.5, POT-75.
Placa para osteotomía tibial 10mm, PT-100.
Placa para osteotomía tibial 10mm para tornillo 06.5, POT-100.
Placa para osteotomía tibial 12.5mm, PT-125.
Placa para osteotomía tibial 12.5mm para tornillo 06.5, POT-125.
Placa para osteotomía tibial 15mm, PT-150.
Placa para osteotomía tibial 15mm para tornillo 06.5, POT-150.
Placa para osteotomía tibial 17.5mm, PT-175.
Placa para osteotomía tibial 17.5mm, para tornillo 06.5, POT-175.# Periodode ,;d, "U, '"',Ue,, 2 "O<. No"té,Ue" No""""oode
4
"2014 - Año de Homenqje al Almirante Guillenno Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo"
•J!n"wUb a6 Siitt¿
gwúzuá a6Y~""j

varo y desrotación. Alineación de huesos largos. Deben ser retiradas una vez
cumplida su finalidad y luego de un período de tiempo determinado por el médico
según el tipo de patología.
Modelo/s: Placa para osteotomía tibial 5mm, PT-50.
Placa para osteotomía tibial 5mm para tornillo 06.5, POT-50.
Placa para osteotomía tibial 7.5mm, PT-75.
Placa para osteotomía tibial 7.5mm para tornillo 06.5, POT-75.
Placa para osteotomía tibial 10mm, PT-100.
Placa para osteotomía tibial 10mm para tornillo 06.5, POT-100.
Placa para osteotomía tibial 12.5mm, PT-125.
Placa para osteotomía tibial 12.5mm para tornillo 06.5, POT-125.
7
..j/
Placa para osteotomía tibial lSmm, PT-1S0.
Placa para osteotomía tibial lSmm para tornillo 06.5, POT-1S0.
Placa para osteotomía tibial 17.Smm, PT-17S.
Placa para osteotomía tibial 17.Smm, para tornillo 06.5, POT-17S.
Periodo de vida útil: Estériles: 2 años. No estériles: No corresponde.
Forma de presentación: Estériles: Un solo uso, envase primario: Doble Pouch
(papel grado médico). Envase Secundario: Caja de cartón. Rótulos
identificatorios dentro y fuera del envase. Testigos para verificación de condición